Договор оферты

Настоящее Лицензионное соглашение (далее – Соглашение) заключается между ООО
«Гешгоу» (далее – Лицензиар) и любым физическим или юридическим лицом (далее –
Пользователь либо Лицензиат) и устанавливает условия использования Лицензиатом
Системы онлайн бронирования (далее – Система), принадлежащей Лицензиару.

Соглашение является публичной офертой и заключается в порядке, предусмотренном
абзацем 2 пункта 1 статьи 160, пунктом 2 статьи 434, пунктом 5 статьи 1286 Гражданского
кодекса Российской Федерации.

Перед началом использования Системы внимательно ознакомьтесь с условиями
настоящего Соглашения. С момента как Пользователь начинает использовать
Систему/ее отдельные функции после прохождения процедуры регистрации,
Соглашение вступает в силу, а Пользователь считается принявшим условия
Соглашения в полном объеме, без всяких оговорок и исключений.

Не используйте Систему или ее отдельные функции в следующих случаях:

- Вы не полностью понимаете условия Соглашения;

- Вы действуете недобровольно;

- Вы не достигли возраста 18 лет;

- Вы ограничены в дееспособности;

- Вы не имеете полномочий действовать от имени лица, данные которого указываете
при регистрации;

- Вы не согласны с условиями Соглашения.

Во всех вышеперечисленных случаях, Вы не можете использовать Систему.

К Соглашению и всем отношениям, связанным с использованием Системы, подлежит
применению право Российской Федерации и любые претензии и/или иски, вытекающие из
Соглашения или использования Системы, должны быть поданы и рассмотрены в
соответствии с законодательством Российской Федерации. Если возникший спор относится
к компетенции арбитражного суда (статья 27 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации), он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

Термины, используемые в настоящем Соглашении:

Система

Совокупность программы и базы данных, принадлежащих Лицензиару на законных основаниях и
предназначенных для функционирования ЭВМ и других персональных устройств, в том числе
визуально представленные в виде внешних интерфейсов в целях подтверждения бронирования
и уведомления о бронировании в интерактивном режиме через сеть Интернет путем получения
документа о бронировании (ваучер). Система включает в себя компоненты: модуль
формирования заявки на бронирование, список созданных бронирований, документы о
подтверждении бронирований (ваучеры).

Лицензиат

Любое физическое или юридическое лицо.

Лицензиар

Общество с ограниченной ответственностью «Гешгоу»

Стороны

Лицензиат и Лицензиар.

Третья сторона

Лицо, разместившее на сайте geshgo.ru сведения об объекте недвижимости и указавшее
условия пользования этим объектом.

Личный кабинет

Функционал Системы для хранения данных, доступ к которым предоставляется после
регистрации Лицензиата и ввода персонального логина и пароля.

Бронирование

Обязательство Третьей стороны перед Лицензиатом по предоставлению помещения и/или услуги
на согласованных Третьим лицом и Лицензиатом условиях.

Оплата бронирования
Самостоятельное внесение денежных средств Лицензиатом на счет Лицензиара в счет оплаты
лицензионного вознаграждения за право использования Системы.

1. Предмет Соглашения и основные положения:

1. Лицензиар предоставляет Лицензиату на условиях простой неисключительной
лицензии право использования Системы в объеме и на условиях, установленных
Соглашением, а Лицензиат обязуется уплатить лицензионное вознаграждение за
предоставленные неисключительные права в порядке, установленном
Соглашением. Все условия Соглашения относятся только к предоставлению права
использования Системы.

2. Использование любого размещенного на сайте geshgo.ru программного
обеспечения для поиска информации и/или для размещения объявлений, и/или для
общения Лицензиата и Третьей стороны, а также доступ к такой информации и
программному обеспечению предоставляется бесплатно.

3. Лицензиар не участвует в финансовых операциях и в заключении сделок между
Третьей стороной и Лицензиатом.

4. Лицензиар предоставляет Лицензиату право использования Системы на условиях
простой неисключительной лицензии в целях получения подтверждения
бронирования помещения от Третьей стороны.

5. При этом Лицензиат вправе использовать Систему только для подтверждения
бронирования в отношении помещений, размещенных в Системе Третьей стороной.

6. Предоставляемая по Соглашению простая неисключительная лицензия не
распространяется на бронирование в отношении услуг, предоставляемых Третьей
стороной.

7. Лицензиар предоставляет Лицензиару право использовать Систему на условиях и в
порядке, установленном Соглашением, на территории любого государства.

8. Исключительное право на Систему принадлежит Лицензиару и сохраняется за ним
после заключения Соглашения.

9. Право использования Системы предоставляется Лицензиату с сохранением за
Лицензиаром права выдачи лицензий другим лицам.

10. Лицензия предоставляется на условиях «как есть». Лицензиар не гарантирует
работоспособность Системы в каждый отдельный момент времени.

11. Соглашение может быть изменено и/или дополнено Лицензиаром в одностороннем
порядке без какого-либо специального уведомления и/или согласования
Лицензиатом.

12. Соглашение является общедоступным документом. Действующая редакция
Соглашения располагается в сети Интернет по адресу: https://geshgo.ru/oferta.

13. Лицензиар не несет ответственности за какие-либо прямые или косвенные убытки,
возникшие в результате использования или невозможности использования Системы
и/или ущерб, возникший у Лицензиата, Третьей стороны и/или иных лиц в
результате использования, неиспользования или невозможности использования
Системы или отдельных ее компонентов и/или функций, в том числе из-за
возможных ошибок или сбоев в работе, за исключением случаев, прямо
предусмотренных применимым законодательством.

2. Акцепт соглашения

1. Начало использования Системы является полным и безоговорочным принятием
условий Соглашения в соответствии со ст. 438 ГК РФ.

2. В случае внесения Лицензиаром в Соглашение изменений и/или дополнений,
использование Системы Лицензиатом после внесения этих изменений и/или
дополнений является полным и безоговорочным принятием условий Соглашения в
новой редакции и согласие с такими изменениями и/или дополнениями.

3. Порядок предоставления права использования Системы

1. Для использования Системы Лицензиату необходимо пройти процедуру
регистрации, которая заключается в заполнении обязательных для ввода данных
полей формы регистрации, размещенной на сайте geshgo.ru. Лицензиат обязуется
предоставлять достоверную и полную информацию о себе по вопросам,
предлагаемым в форме регистрации и в Личном кабинете и поддерживать эту
информацию в актуальном состоянии.
В случае предоставления информации не соответствующей действительности либо
в случае наличия у Лицензиара оснований полагать, что предоставленная
информация неполна или недостоверна, Лицензиар имеет право расторгнуть
Соглашение. Лицензиар оставляет за собой право в любой момент потребовать
подтверждения данных, указанных при регистрации, и запрашивать в связи с этим
подтверждающие документы, непредоставление которых может быть приравнено к
предоставлению недостоверной информации и повлечет соответствующие
последствия.

2. Лицензиат обязан по запросу Лицензиара предоставлять документы,
подтверждающие правовой статус Лицензиата и данные, предоставленные
Пользователем при регистрации.

3. В случае непредоставления или предоставления не полного пакета запрошенных
документов, Лицензиар вправе расторгнуть Соглашение.

4. Принимая настоящее Соглашение путем регистрации, Лицензиат подтверждает
свое согласие на обработку Лицензиаром его персональных данных,
предоставленных при регистрации, а также размещаемых Лицензиатом
добровольно на сайте geshgo.ru, а также подтверждает согласие с Политикой
конфиденциальности, размещенной на Сайте по адресу:
https://geshgo.ru/confidential/.

5. Ввод верных логина и пароля от Личного кабинета рассматривается как аналог
собственноручной подписи Лицензиата.

4. Права и обязанности Лицензиата

1. Лицензиат вправе:
1. использовать Систему на условиях простой неисключительной лицензии в

объеме, предусмотренном Соглашением.
2. Лицензиат обязан:

1. Не раскрывать и не передавать другим лицам логин и пароль от Личного
кабинета.

2. Использовать Систему только в пределах тех прав и теми способами,
которые предусмотрены Соглашением.

3. Предоставлять полную и достоверную информацию при регистрации. В
случае изменения информации, указанной при регистрации,
незамедлительно вносить изменения в регистрационную форму.

4. Самостоятельно обеспечивать техническую возможность использования
Системы со своей стороны, как-то: доступ к сети Интернет, наличие
программного обеспечения, совместимого с передачей информации по
протоколу http и других необходимых средств.

5. Перед каждым использованием Системы осуществлять ознакомление с
действующей на момент использования редакцией Соглашения.

5. Права и обязанности Лицензиара

1. Лицензиар обязан:
1. Предоставить Лицензиату возможность пользования Системой в

соответствии с условиями Соглашения.

2. Сохранять конфиденциальность данных, предоставленных Лицензиатом, и
не передавать их другим лицам, кроме как по решению суда или в ином
предусмотренном законом порядке.

2. Лицензиар вправе:
1. Для проведения технических и регламентных работ на сайте geshgo.ru

производить временное отключение Системы, заранее известив об этом
Лицензиата посредством отправки соответствующего сообщения по
электронной почте и/или публикации объявления в Личном кабинете и/или
на сайте geshgo.ru.

2. В одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Соглашение в случае:
1. нарушения Лицензиатом условий Соглашения;
2. предоставления Лицензиатом недостоверной и/или неполной

информация, в том числе, если у Лицензиара появились основания
полагать, что предоставленная информация не соответствует
действительности или неполна.

3. доступа к Личному кабинету Лицензиата других лиц;
4. неиспользование Системы Лицензиатом более 180 дней подряд.

6. Лицензионное вознаграждение

1. Размер и порядок исчисления и оплаты лицензионного вознаграждения за право
использования Системы: Лицензиат вносит на счет Лицензиара денежные средства
в качестве лицензионного вознаграждения за каждый факт предоставления права
использования Системы, т.е. за каждый факт получения с помощью Системы
подтверждения бронирования. Стоимость лицензионного вознаграждения каждый
раз рассчитывается автоматически и равна до 30% от автоматически
рассчитываемой общей стоимости пользования помещением.

2. Сумма лицензионного вознаграждения является единоразовым платежом,
взимаемым за каждый факт использования Системы Лицензиатом.

3. Моментом оплаты лицензионного вознаграждения считается дата поступления
денежных средств на счет Лицензиара. Оплата лицензионного вознаграждения
производится Лицензиатом безналичным способом через расчетно-банковский
сервис.

4. Во избежание каких-либо сомнений Лицензиат и Лицензиар согласовали, что
денежные средства, выплаченные Лицензиатом в пользу Лицензиара в качестве
лицензионного вознаграждения по настоящему Соглашению, не подлежат возврату,
если Лицензиат воспользовался Системой, кроме случаев указанных в Политике
лояльности, размещенной на Сайте по адресу: https://geshgo.ru/loyalty-program/.

5. При оплате лицензионного вознаграждения физическим лицом Лицензиар не
выставляет счет-фактуру (подп. 1 п. 3 ст. 169 НК РФ).

7. Ограничение ответственности

1. Лицензиар не отвечает за потерю или порчу данных, произошедшую по вине
Лицензиата.

2. Лицензиар не приобретает прав и не несет обязанностей по сделкам, заключенным
между Лицензиатом и Третьей стороной, даже в том случае если Лицензиар или
Система были упомянуты в такой сделке.

3. За использование Системы способом, не предусмотренным Соглашением, либо
иным образом за пределами прав, предоставленных Соглашением, Лицензиат
несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской
Федерации.

4. Лицензиат несет ответственность за все обращения к Системе и действия,
предпринятые им с использованием предоставленных Системой технических
возможностей, и вследствие этого принимает на себя полную ответственность и
возможные риски, связанные с использованием Системы.

5. Лицензиар не несет ответственности за любые расходы Лицензиата или прямой
либо косвенный ущерб, который может быть нанесен Лицензиату вследствие
использования/невозможности использования предоставленных Системой
технических возможностей.

6. Ни при каких обстоятельствах Лицензиар не несет ответственности за прямой или
косвенный ущерб, причиненный Лицензиату в период пользования или при
невозможности пользования Системой, в частности понесенный в результате
ошибок, пропусков, перерывов в работе, удаления файлов, изменения функций,
дефектов, задержек в работе при передаче данных, и т.п. событий, случившихся не
по вине Лицензиара.

7. Лицензиар не несет ответственности за качество доступа к Системе через сеть
Интернет. В случае несоответствия технических возможностей Системы
потребностям Лицензиата, он может прекратить пользоваться Системой.

8. Лицензиат принимает на себя полную ответственность за разглашение логина и
пароля от Личного кабинета и/или непринятие мер по обеспечению сохранности в
тайне от любых других лиц логина и пароля от Личного кабинета, а также за убытки
и/или иной вред, возникшие в результате разглашения Лицензиатом логина и
пароля от Личного кабинета и/или непринятия мер по обеспечению сохранности в
тайне от любых других лиц логина и пароля от Личного кабинета.

9. Лицензиар не гарантирует совместную работу Системы с другим программным
обеспечением и оборудованием. За исключением случаев, прямо предусмотренных

настоящим Соглашением, Лицензиар не дает никаких гарантий относительно
Системы, ее работоспособности, применимости для конкретного использования,
даже если такие гарантии обычно предоставляются в соответствии с обычаями
делового оборота.

10. Лицензиар не несет ответственности за возможные противоправные действия
Лицензиата и других лиц.

11. Лицензиар не несет ответственности за утерю Лицензиатом возможности доступа к
своему Личному кабинету (утрату логина, пароля, иной информации, необходимой
для использования Системы), произошедших не по вине Лицензиара.

12. Система предоставляется в форме «как есть», в соответствии с принципом «AS
IS», общепринятым в международной практике.

13. За несоответствие Системы ожиданиям Лицензиата, за проблемы, возникающие в
процессе эксплуатации Системы (совместимость с другими пакетами и
драйверами, нестандартность конфигурации, несоблюдение основных технических
требований к компьютерному оборудованию или к установленному программному
обеспечению и др.), Лицензиар ответственности не несет.

14. Лицензиар не гарантирует, что:
1. Система будет удовлетворять субъективным требованиям и ожиданиям

Лицензиата;
2. процесс использования Системы будет протекать бесперебойно и без

технических сбоев и без ошибок;
3. результаты, которые могут быть получены при использовании Системы не

будут содержать ошибок;
4. Система будет доступна для использования круглосуточно в бесперебойном

режиме.
15. Лицензиат несет полную ответственность по возмещению Лицензиару всех убытков,

вызванных нарушением Лицензиатом любого из условий Соглашения или
законодательства Российской Федерации при использовании Системы.

16. В случае привлечения Лицензиара к ответственности за действия, совершенные
Лицензиатом, последний обязуется вступить в дело в качестве соответчика и
возмещать впоследствии все суммы штрафов, пеней, неустоек и иных сумм,
взысканных с Лицензиара вследствие нарушения Лицензиатом положений
Соглашения или законодательства Российской Федерации.

8. Срок действия Соглашения

1. Соглашение вступает в силу с момента начала использования Системы
Лицензиатом и действует до конца календарного года, в котором было заключено.
Срок действия Соглашения автоматически продлевается на 1 (Один) календарный

год в случае, если до истечения срока его действия ни одна сторона не заявит о
нежелании продлевать этот срок.

2. В порядке, предусмотренном настоящим пунктом, Соглашение может продлеваться
на каждый последующий календарный год неограниченное количество раз, однако,
в любом случае срок действия Соглашения не может превышать срок действия
исключительных прав Лицензиара на использование Системы.

3. Лицензиат осознает и соглашается с тем, что Лицензиар в любой момент может
ограничить Лицензиату доступ к Системе и расторгнуть Соглашение в
одностороннем порядке, в случае нарушения Лицензиатом условий Соглашения
или законодательства Российской Федерации.

9. Форс-мажорные обстоятельства

1. Лицензиар освобождается от ответственности за полное или частичное
неисполнение обязательств по Соглашению, если такое неисполнение явится
следствием действия непреодолимой силы («форс-мажор»), то есть чрезвычайных
и непредотвратимых Сторонами при данных условиях обстоятельств, в том числе
массовых беспорядков, запретительных действий властей, стихийных бедствий,
пожаров, катастроф и других обстоятельств непреодолимой силы, а также в связи
с:

1. перебоями в электропитании;
2. глобальными перебоями в работе российских и международных сегментов

сети Интернет;
3. сбоями систем маршрутизации;
4. сбоями, вызванными хакерскими атаками, а также иными противоправными

действиями третьих лиц.
2. Если невозможность исполнения обязательств по Соглашению будет длиться

свыше 3 (трех) месяцев, Соглашение прекращает свое действие, при этом Стороны
не обязаны возмещать убытки, возникшие вследствие невозможности выполнения
обязательств в связи с форс-мажорными обстоятельствами.

10. Заключительные положения

1. В случае наличия сомнений относительно правомерности использования
Лицензиатом Системы, Лицензиар вправе в любое время и без предварительного
уведомления Лицензиата по своему усмотрению расторгнуть Соглашение.

2. В случае наличия сведений об использовании учетной информации Лицензиата
другими пользователями Системы или иными лицами, Лицензиар вправе в любое
время и без предварительного уведомления Лицензиата по своему усмотрению
расторгнуть Соглашение.

3. Соглашение в данной редакции вступает в силу 1 ноября  2022 г.
4. Реквизиты Лицензиара:

ОГРН: 1224200010792
ИНН :214042848

Адрес регистрации: 652971, Кемеровская Область - Кузбасс, м.р-н Таштагольский, г.п.

Шерегешское, пгт Шерегеш, ул Пирогова, дом 1, квартира 2

Электронная почта: geshgo.ru@gmail.com

Сайт: https://geshgo.ru/

http://geshgo.ru/